
1. Salvadorská deklarace o komplexních strategiích pro globální výzvy: 
Prevence kriminality a systémy trestní justice a jejich vývoj v měnícím se světě 

2. Stav kriminality a trestní justice ve světě 
I. Úvod a nejnovější vývojové trendy 
II. Kontext a priority 
III. Mezinárodní trendy v oblasti kriminality 

A. Vražda 
B. Obecná kriminalita 
C. Trestná činnost související s drogami 
D. Obchodování s lidmi 
E. Korupce 

IV. Systémy trestní justice 
A. Zdroje 
B. Výkonnost 
C. Punitivita 
D. Vězeňství 

V. Rozvoj statistik 
VI. Další postup a závěry 

3. Aby směrnice OSN v oblasti prevence kriminality fungovaly 
I. Úvod 
II. Základní prvky účinné a úspěšné implementace Směrnice OSN 

pro prevenci kriminality 
A. Zřízení ústředního orgánu pověřeného implementací národních programů 

a koordinujícího činnost orgánů státní správy a místní samosprávy 
a dalších organizací 

B. Pravidelné hodnocení strategií za účelem zjištění skutečných potřeb 
a osvědčené praxe, a odpovídající přizpůsobení národních a místních plánů 

C. Tvorba návodů, souborů nástrojů a příruček za účelem pomoci při šíření znalostí 
o prevenci kriminality a koherentní realizaci plánů 

D. Přijetí odpovědnosti vlád a místních samospráv za úspěch programů 
prevence kriminality, podpořené dostatečnými zdroji 

E. Vytváření partnerství a spolupráce s nevládními organizacemi a podpora 
účasti veřejnosti na prevenci kriminality 

III. Jak překonat hlavní problémy členských států při implementaci 
Směrnice OSN pro prevenci kriminality 

IV. Zkušenosti s implementací směrnic v oblasti prevence kriminality 
V. Závěry a doporučení 

A. Doporučení pro OSN a jiné mezinárodní organizace 
B. Doporučení vládám jednotlivých zemí . 



4. Workshop o praktických přístupech k prevenci městské kriminality 
I. Úvod 

Vývoj od 11. Kongresu OSN o prevenci kriminality a trestní justici 
II. Výzvy pro městské oblasti: megaměsta a města s vysokou mírou kriminality 

A. Růst megaměsta a výzvy pro rozvojové země 
B. Zvětšování sociálních a územních nerovností 
C. Zkušenosti měst a komunit s vysokou mírou kriminality 

III. Vyloučení, městské nepokoje a menšiny 
A. Vylučování mladých lidí a pristěhovaleckých komunit 
B. Bezpečnost žen 

IV. Udržitelná a účinná prevence kriminality 
A. Aplikace Směrnice pro prevenci kriminality 
B. Poučení z megaměst a měst s vysokou mírou kriminality 
C. Začleňování prostřednictvím zapojení občanské společnosti 
D. Zohledňování aspektu rovnosti žen a mužů a bezpečnost žen ve městech 
E. Na problémy orientovaná a proaktivní prevence 

V. Praktické vzdělávání a nástroje 
VI. Závěry 

5. Děti, mládež a kriminalita 
I. Úvod 
II. Mezinárodní standardy v oblasti dětí, mládeže a kriminality: 

podrobný soubor zásad a směrnic 
A. Děti, mládež a kriminalita na předchozích 11 kongresech OSN 

o prevenci kriminality a trestní justici 
B. Úmluva a Výbor pro práva dítěte 
C. Standardy a normy OSN v oblasti dětí, mládeže a kriminality 
D. Další politické dokumenty na mezinárodní a vnitrostátní úrovni 

III. Děti, mládež a kriminalita: skutečnost a představy v roce 2010 
A. Představy veřejnosti, statistické údaje a role médií 
B. Děti v konfliktu se zákonem 
C. Dětské oběti a svědci trestné činnosti 

IV. Technická pomoc v oblasti dětí, mládeže a kriminality 
A. Koordinování technické pomoci 
B. Zkušenosti Úřadu OSN pro drogy a kriminalitu 

s poskytováním technické pomoci v oblasti soudnictví ve věcech mládeže 
V Závěry a doporučení 

6. Workshop 2: Přehled příkladů osvědčené praxe OSN i jiné osvědčené 
praxe v oblasti zacházení s vězni v systému trestní justice 
I. Úvod 
II. Odpovědnost za vězeňství 
III. Správa věznic 

A. Evidence, správa dokumentů a diferenciace vězňů 
B. Přijímání a vzdělávání personálu 
C. Fyzické podmínky detence 
D. Zdravotní péče a péče o duševní zdraví 
E. Kontakt s rodinou a vnějším světem 
F. Stížnosti 
G. Disciplinární záležitosti 
H. Bezpečnost a použití donucení 
I. Úmrtí ve věznici 
J. Režimové aktivity 



IV. Zvláštní skupiny vězňů 
A. Osoby ve vazbě 
B. Skupiny se zvláštními potřebami 

V. Dozor a kontrola 
VI. Závěry a doporučení 

7 Reakce trestní justice na převaděčství a obchodování s lidmi: 
spojení s nadnárodním organizovaným zločinem 

I. Úvod: obchodování s lidmi, převaděčství a organizovaný zločin 
II. Vyšetřování, stíhání a souzení obchodování s lidmi a převaděčství 

A. Specializované orgány 
B. Vzdělávání 
C. Koordinace a spolupráce 

III. Ochrana obětí 
A. Identifikace obětí 
B. Ochrana a podpora v soudním řízení 
C. Návrat a reintegrace 
D. Vzdělávání a terénní práce 
E. Koordinace a spolupráce 

IV. Prevence obchodování s lidmi a převaděčství 
V. Sběr dat 
VI. Další vývoj v oblasti vhodných reakcí trestní justice 

A. Implementace Úmluvy OSN proti nadnárodnímu organizovanému zločinu 
a jejího Protokolu o obchodování s lidmi a Protokolu o převaděčství 

B. Zlepšení v oblasti poskytování technické pomoci 
VII. Závěr: globální reakce 

8. Workshop o spojení mezi obchodem s drogami a jinými formami 
organizovaného zločinu 
I. Úvod 
II. Devět problémů a odpovědí 

A. Řešení spojení mezi obchodem s drogami a jinými formami 
organizovaného zločinu prostřednictvím implementace právních nástrojů OSN 

B. Dobrá praxe při analyzování modu operandi organizovaných zločineckých skupin 
C. Posuzování a evaluace hrozeb organizovaného zločinu 

při vytváření politických opatření 
D. Regionální trendy v oblasti spojení mezi obchodem s drogami a jinými 

formami nelegálního obchodu 
E. Vhodnost opatření proti obchodu s drogami pro postup proti jiným 

organizovaným kriminálním aktivitám 
F. Dobrá praxe na národní i regionální úrovni v oblasti vyšetřování a stíhání 

mezinárodních obchodníků s drogami 
G. Dobrá praxe v oblasti mezinárodní spolupráce v trestních věcech 
H. Zkušenosti a poučení z využívání zvláštních vyšetřovacích technik 
I. Strategie a zkušenosti v oblasti koordinace a výměny informací mezi 

policejními a zpravodajskými orgány 
III. Závěry a doporučení 



9. Mezinárodní spolupráce v oblasti praní špinavých peněz založená na 
nástrojích OSN a dalších relevantních nástrojích 
I. Úvod 
II. Mezinárodní spolupráce prostřednictvím vzájemné právní pomoci 

A. Právní překážky 
B. Praktické překážky 

III. Další formy mezinárodní spolupráce 
IV. Výzvy v boji proti praní špinavých peněz 

A. Praní špinavých peněz s využitím obchodního styku 
B. Složité korporátní struktury 
C. Alternativní platební systémy 
D. Novinky v oblasti technologií 

V. Technická pomoc poskytovaná Úřadem OSN pro drogy a kriminalitu 
VI. Závěry a doporučení 

10. Poslední vývoj v oblasti využívání vědy a technologií pachateli trestných činů 
a příslušnými orgány v boji proti zločinu, včetně počítačové kriminality 

I. Úvod 
II. Výzvy v oblasti počítačové kriminality 

A. Nejistý rozsah 
B. Nadnárodní rozměr 
C. Rozdíly právního pojetí v jednotlivých zemích 

1. Kompatibilita právní úpravy 
2. Teritorializace 

D. Organizovaný zločin 
III. Reakce na počítačovou kriminalitu 

A. Legislativa 
1. Omezený dosah stávajících nástrojů 
2. Globální diskuse 
3. Reakce na nejnovější trendy 

B. Prosazování práva 
C. Budování kapacit 
D. Vzdělávání 

IV. Závěry a doporučení 


